
UCHWAŁA NR IX/125/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Środa Wielkopolska” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Środa 
Wielkopolska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D079E6E1-5045-426B-9A2B-BBF8E4BEFDE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR IX/125/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 
Miasta Środa Wielkopolska” 

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu jest dokumentem o charakterze strategiczno-wdrożeniowym, 
mającym na celu zmniejszenie podatności miasta na zmiany klimatu, w tym poprawę zdolności 
przystosowania miasta do zmian klimatu. Dokument ten uwzględnia specyficzne uwarunkowania 
geograficzne, społeczne i gospodarcze danego miasta, a także przedstawia konkretne propozycje działań 
mających na celu ochronę przed skutkami zmian klimatycznych. 

Postępujące zmiany klimatu oraz wynikające z nich skutki w postaci ekstremalnych zjawisk pogodowych 
stanowią zagrożenie dla społecznego oraz gospodarczego rozwoju wielu państw na świecie, w tym również 
dla obszaru Polski. W związku z tym zauważa się konieczność podjęcia działań na rzecz adaptacji do zmian 
klimatu, a więc przystosowania się do ich prognozowanych skutków. 

Najważniejszym dokumentem szczebla krajowego stanowiącym punkt wyjścia do opracowywania 
miejskich planów adaptacji, jest „Strategiczny Plan Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na 
zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030” (SPA2020). Dokument ten stanowi podstawę 
dla działań podejmowanych w Polsce w celu zmniejszenia podatności gospodarki oraz zidentyfikowanych 
obszarów na skutki zmian klimatycznych. 

Celem opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Środa Wielkopolska” jest 
przede wszystkim przygotowanie terenu Miasta Środa Wielkopolska na potencjalne niebezpieczne skutki 
postępujących zmian klimatycznych, a w szczególności na zagrożenia wynikające z ekstremalnych zjawisk 
pogodowych. 

Dokument opracowany zostanie w oparciu o wytyczne zawarte w „Podręczniku adaptacji dla miast - 
wytyczne do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu (Aktualizacja 2023). Ponadto 
dokument uwzględniał będzie obowiązujące już dokumenty planistyczne, strategiczne i programowe służące 
szeroko rozumianej polityce miejskiej oraz ochronie środowiska przyrodniczego. 

Posiadanie miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu będzie jednym z niezbędnych warunków do 
pozyskiwania dofinansowań, w tym m.in. na działania związane z rozwojem zielono-błękitnej infrastruktury 
oraz optymalizacją zużycia i zwiększania efektywności wykorzystania wody na obszarze miasta. 

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D079E6E1-5045-426B-9A2B-BBF8E4BEFDE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/125/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


